
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.807 
Rondonópolis, 16 de outubro de 2024, 
Quarta-Feira, Suplementar. 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

PORTARIA Nº 36.093, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, VINICIUS RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão de Assessoria 

de Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-4, Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 08/10/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de outubro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

PORTARIA Nº 36.094, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, MARCIA ANDRADE DE LIMA GABRIEL, do cargo em 

comissão de Enfermeira da Família – ESF Itamaraty I, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde, nomeada pela portaria n° 28.668 de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/10/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de outubro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 4 

 

PORTARIA Nº 36.095, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar, THEISE MIKAELLY CRUZ ARAUJO, do cargo em comissão de 

Superintendência de Políticas Habitacionais, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, nomeada pela portaria n° 34.667 de 22 

de março de 2024. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/10/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de outubro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2024. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de 

material de higiene e limpeza em geral, de forma fracionada, conforme demanda, para 

atender as necessidades das Secretarias solicitantes deste município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, 

onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 

12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 

05/11/2024 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus 

anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 16 de outubro de 2024. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

Leandro J. Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 

RETIFICAÇÃO DO XXVII ADENDO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 

PAC/PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 2024 

 

2024 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretária Municipal de Administração  

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

SUPERINTENDENTE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 7 

 

Onde se lê:  

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

REFORMA E REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR CMEI AUGUSTIM ALVES 

DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 916.503,05 

 

REFORMA DO FRIGORÍFICO MUNICIPAL DE PESCADO – DISTRITO DE 

BOA VISTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 192.323,55 

Leia-se:  

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

REFORMA E REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR CMEI AUGUSTIM ALVES 

DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 916.503,05 

 

REFORMA DO FRIGORÍFICO MUNICIPAL DE PESCADO – DISTRITO DE 

BOA VISTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DEAGRICULTURA E PECUARIA 

R$ 192.323,55 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 16/10/2024.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 902/2024 
 

 

 Rondonópolis, 16 de outubro de 2024. 
 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 
Coordenador de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 
 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

132519003

  

Thiago Onorio 

Schiavinato 

   

Técnico de 

Enfermagem 

Terceiro Turno 

• Prorrogação de licença 

médica - Encaminhado ao 

INSS a partir do dia 

14/10/2024, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

Auxílio por Incapacidade 

Temporária. 

• O servidor deverá retornar ao 

trabalho no dia 26/10/2024 ou 

mediante decisão do INSS. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 96/2024 

Contratado: ADERALDO MONTEIRO DA SILVA 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

96/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ADERALDO MONTEIRO DA SILVA.  

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 103/2024 

Contratado: ADILSON PACIFICO DE SOUZA 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

103/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ADILSON PACIFICO DE SOUZA. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 104/2024 

Contratado: JOAQUIM GONCALVES DOS SANTOS 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

104/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JOAQUIM GONCALVES DOS SANTOS. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 100/2024 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 10 

 

Contratado: JOSUE VIANA PEREIRA 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

100/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JOSUE VIANA PEREIRA. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 98/2024 

Contratado: NATAN RODRIGUES BARBOSA 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

98/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e NATAN RODRIGUES BARBOSA. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 207/2024 

Contratado: VALDEMI RODRIGUES DE SOUZA 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

207/2024 A PARTIR DE 20/10/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 19/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VALDEMI RODRIGUES DE SOUZA. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 97/2024 

Contratado: VENITE RODRIGUES DIAS 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

97/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 11 

 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VENITE RODRIGUES DIAS.  

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 - REFERENTE CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 101/2024 

Contratado: VILSON PEREIRA NUNES 

Cargo: PEDREIRO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

101/2024 A PARTIR DE 01/11/2024. 

Nova Vigência: 20/12/2024 

Valor: 4.775,70 

Dotação: 1323 - 02.022.16.482.2106.2571.3.1.90.04.1.500.0000000 

Data da assinatura: 31/10/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VILSON PEREIRA NUNES. 

Rondonópolis/MT, 16 de Outubro de 2024. 

 

 

  

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 

 
N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2988/2023 PAULO SERGIO 

LELIS DOS 

SANTOS 

RODRIGUES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2988/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2990/2023 SÉRGIO SOARES 

DE OLIVEIRA 

SILVA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2990/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2991/2023 DANIEL ALVES 

DA SILVA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2991/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2992/2023 MARCOS LOPES 

DA SILVA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2992/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 13 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2993/2023 HERMES DE 

SOUZA BARBOSA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2993/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2994/2023 TIAGO FLORES 

RAMIRO 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2994/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2995/2023 CLEITON DE 

SOUSA PEREIRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2995/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2996/2023 KAYRO KEVINNY 

FÉLIX TEIXEIRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2996/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2997/2023 KAIC EDURADO 

LOPES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2997/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 14 

 

2998/2023 VALDIR NUNES 

ALVES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2998/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2999/2023 ANDERSON 

MACHADO DE 

SOUZA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2999/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3000/2023 DOVALNI DE 

ALMEIDA SOUZA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3000/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3001/2023 PAULO VICENTE 

MARTINS 

RODRIGUES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3001/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3002/2023 DIOANDERSON 

ALCANTARA 

PEREIRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3002/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 15 

 

3003/2023 SIDNEI CORREA 

AMORIM 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3003/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3004/2023 WEBERTH DA 

CONCEÇÃO 

SIQUEIRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

22/09/2023 A 

22/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3004/2023, 

A PARTIR DO DIA 22/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3006/2023 GENIVALDO 

PEDROSO 

BIZERRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3006/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3007/2023 VALDIR GUARINO 

DOS SANTOS 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3007/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3008/2023 ZIGOMAR 

MOREIRA SALES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3008/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3009/2023 EDIMILSON 

ALVES VIEIRA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 16 

 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3009/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3010/2023 JOSE GONÇALO 

GONÇALVES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20/09/2023 A 

20/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3010/2023, 

A PARTIR DO DIA 20/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3011/2023 VALTAIR ELOI DE 

LIMA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3011/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3012/2023 WAGNER GOMES 

AFONSO 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3012/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3013/2023 ADAO FERREIRA 

DOS ANJOS 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

19/09/2023 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3013/2023, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3081/2023 JOSE FARIAS 

RIBEIRO 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

16/10/2023 A 

15/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3081/2023, 

A PARTIR DO DIA 15/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 17 

 

3126/2023 EMIVALDO 

SANTOS 

RODRIGUES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

16/10/2023 A 

15/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3126/2023, 

A PARTIR DO DIA 15/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

99/2024 JOSE NILTON DA 

SILVA SANTOS 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

16/01/2024 A 

31/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 99/2024, A 

PARTIR DO DIA 31/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

102/2024 EMERSON GROTO 

MORAES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

18/01/2024 A 

31/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 102/2024, 

A PARTIR DO DIA 31/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

206/2024 LUIZ ANTONIO 

ALVES 

GONCALVES 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

01/02/2024 A 

19/10/2024 

1323 

DESLIGAMENTO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 206/2024, 

A PARTIR DO DIA 19/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

786/2024 JOSE LUCAS 

SILVA CAMPOS 

2.700,00 SEC. MUN. DE 

CIENCIA E 

TECNOLOGIA 

25/03/2024 A 

15/11/2024 

1143 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

786/2024, A PARTIR DO DIA 01/10/2024. 

Rondonópolis/MT, 16 de Outubro de 2024. 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 

 
N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

640/2024 MILENA 

VASCONCELOS 

1.228,44 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

01/02/2024 A 

31/12/2024 

1087 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 640/2024 A 

PARTIR DO DIA 01/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1400/2024 PIETRA AMARAL 

SILVA GROTO 

1.228,44 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

02/05/2024 A 

31/12/2024 

1087 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

1400/2024 A PARTIR DO DIA 28/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

143/2024 SOLANGE 

PEREIRA DA 

SILVA CASCAES 

1.228,44 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

10/01/2024 A 

31/12/2024 

1087 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 

143/2024 A PARTIR DO DIA 04/10/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1525/2023 ALAN THYERRY 

GONCALVES 

BELEM 

1.412,00 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

10/02/2023 A 

31/12/2024 

1093 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1525/2023 

A PARTIR DO DIA 16/12/2024. 

Rondonópolis/MT, 16 de Outubro de 2024. 

  

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA   
 

PORTARIA INTERNA Nº 164 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024. 

  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 794/2024, firmado com a 

empresa ENRON CONSTRUÇOES LTDA e dá 

outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar a Srª. LUIZA BARBOSA GUIZELINI, Engenheira Eletricista, 

CREA-MT 55660, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º 1560317 para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

nº 794/2024, celebrado entre a empresa ENRON CONTRUÇOES LTDA, CNPJ sob o 

nº 15.062.235/0003-47 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO E MELHORIA NA ILUMINAÇÃO 

NA AVENIDA BANDEIRANTES NO BAIRRO CIDADE SALMEN II, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT,15 de outubro de 2024. 
 

 

 

 

_____________________________________________ 

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL   

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

Nº 01/2024 - DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RONDONÓPOLIS - CMDCA 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Rondonópolis, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal Lei nº 8.069, de 13 

de julho de 1990; pela Lei Municipal nº 6796/2011; e pela Lei Municipal nº 8.404/2015,  

através de sua Diretoria. 

CONVOCA através do presente edital, todas as Organizações da Sociedade Civil que 

apresentaram suas propostas e projetos através do plano de trabalho destinadas a 

promoção, proteção e a defesa dos Direitos das Crianças e dos Adolescente, que será 

realizada na sede do Núcleo dos Conselhos  na Av. Tiradentes, nº 1904, no centro, às 

08:00 horas, do dia 17 de outubro de 2024, com a seguinte ordem do dia: 

“Abertura dos envelopes que contém as propostas de trabalho a serem elaboradas pelas 

OSCs”. 

  

 

 

 

Rondonópolis/MT, 15 de outubro de 2024. 

 

  

 

________________________________ 

Bárbara Bianca Soares Santos Cardoso 

Secretária - CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL   
 

ERRATA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 CMDCA  

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - 

CMDCA  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Rondonópolis, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal Lei nº 8.069, de 13 

de julho de 1990; pela Lei Municipal nº 6796/2011; e pela Lei Municipal nº 8.404/2015. 

 

Resolve:  

Art. 1º Retificar o Edital de Chamamento Público nº 001/2024 - CMDCA: 

 

Onde se lê:  

5. COMISSÃO DE SELEÇÃO 

I. Conforme a Resolução 09/2024 do CMDCA, a comissão de seleção de propostas será 

composta por 03 membros, sendo os membros: Ana Paula Werle, Josemar Ramiro e 

Rafaela Alves Scaramal 

 

Leia-se:  

5. COMISSÃO DE SELEÇÃO 

I. Conforme a Resolução 11/2024 do CMDCA, a comissão de seleção de propostas será 

composta por 03 membros, sendo os membros: Marcia Gislene Casali, Josemar Ramiro 

e Rafaela Alves Scarama 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Bárbara Bianca Soares Santos Cardoso 

Secretária - CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL   
 

RESOLUÇÃO N° 11/2024, de 15 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a alteração da Resolução n 

09/2024, que dispõe sobre a composição 

dos membros da comissão de seleção de 

propostas. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Rondonópolis, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal Lei nº 8.069, de 13 

de julho de 1990; pela Lei Municipal nº 6796/2011; e pela Lei Municipal nº 8.404/2015. 

 

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 0001/CMDCA/2024; 

 

Considerando o disposto no art. 2º caput e parágrafo único, da Lei Federal nº 8.069/1990, 

EStatuto da Criança e do Adolescente (ECA), cujo objetivo é apoiar ações, projetos ou 

serviços que contribuam para a garantia dos direitos das crianças e dos adolescentes e ; 

 

Considerando o disposto na Resolução CONANDA nº 137, de 21 de janeiro de 2010, 

que dispõe sobre os parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, 

Estaduais e Municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente e suas alterações 

posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Substituir o membro Ana Paula Werle, da comissão de seleção de propostas: 

 

Parágrafo único: O membro “Ana Paula Werle” será substituída pela servidora “Marcia 

Gislene Casali” que passará a compor a  comissão de seleção de propostas. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor em data de sua publicação. 

 

 

Bárbara Bianca Soares Santos Cardoso 

Secretária - CMDCA 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 09 de outubro de 2024. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 575 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para acompanhamento 

e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, 

no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

CONTRATO N° 791/2024 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor LEONARDO TEIXEIRA FRANÇA, Matrícula: 1561819 

e função: ASSESSOR EM MEDICINA VETERINÁRIA, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de CONTRATO a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução do CONTRATO nº 791/2024, celebrado entre a empresa CPAR 

– CANTINHO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE RONDONÓPOLIS-MT, CNPJ sob o 

nº 12.868.416/0001-05, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é TERMO DE 

FOMENTO PARA CUMPRIMENTO DE EMENDA IMPOSITIVA A LOA 2024 DA 

VEREADORA KALYNKA MEIRELLES, para Atender às Necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde, no Município de Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 

30/09/2024 a 31/12/2024. 

 

  

 

  

 

  

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

 RONDONÓPOLIS-MT, 16 de outubro de 2024. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 581/DAF/SMS/2024 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do contrato administrativo nº 795/2024, firmado com a empresa 

ISOMED DIAGNÓSTICOS LTDA, e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora STEPHANY PAIVA DAMASCENA, matrícula: 1559458 

função: SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo Nº 795/2024, celebrado 

entre a empresa ISOMED DIAGNOSTICOS LTDA sob o Nº 22.027.664/0001-87 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é para prestação de serviços de saúde, tais como 

exames de ultrassonografia, ultrassonografia com doppler colorido de vasos (carótidas, 

venoso, arterial e renal), consultas especializadas em fonoaudiologia, terapia ocupacional, 

psicoterapia e exames de endoscopia digestiva alta, endoscopia digestiva alta, com 

polipectomia, colonoscopia, colonoscopia com polipectomia, mucosectomia e 

mucosectomia estômago e esôfago, com prazo de vigência de 07/10/2024 Á 28/02/2025. 

(ATENÇÃO ESPECIALIZADA). 

 

 

Art. 2º Designar a servidora NICELE MATOS DA SILVA, matrícula: 149411-5 e 

função: COORDENADORA DE ENFERMAGEM, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato titular. 

______________________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 577/DAF/SMS/2024 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim de 

acompanhar a execução da Ata Nº 172/2024, firmado com a empresa ATACADO 

RONDON DISTRIBUIDOR LTDA, e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SILVINO BARBOSA DA SILVA FILHO, Matrícula: 

58823 e Função: TÉCNICO INSTRUMENTAL, para exercer a função de Fiscal de Ata, 

com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata Nº 172/2024, Pregão eletrônico 

N° 26/2024 celebrado entre a empresa ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR 

LTDA, sob CNPJ: 34.843.220/0001-07 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 

com prazo de vigência de 20/08/2024 até 20/08/2025 (ALMOXARIFADO). 

 

Art. 2º Designar a servidora ANA PAULA JESUS MAFRA, Matrícula: 1556741 e 

Função: GERENTE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO E 

PATRIMÔNIO, para exercer a função de Fiscal de Ata substituta, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de Ata titular. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos 

retroativos a 01/10/2024. 

 

 

    

 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2024.  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 578/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim de 

acompanhar a execução da Ata Nº 175/2024, firmado com a empresa J SODRE DOS 

SANTOS SILVA - ME, e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Ata. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora MAYARA SAMPAIO MAIA, Matrícula:1555969 e 

Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de 

acompanhar e fiscalizar a execução da Ata Nº 175/2024, Pregão eletrônico N° 26/2024 

celebrado entre a empresa J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME, sob CNPJ: 

03.349.265/0001-98 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, com prazo de 

vigência de 20/08/2024 até 20/08/2025 (NEFROLOGIA). 

 

Art. 2º Designar a servidora NAYARA FERNANDA DOMINGOS MENDONÇA, 

Matrícula: 1557500 e Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de 

Ata substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 

1º, em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

 

 

 

______________________________________________ 

           IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2024.  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 579/DAF/SMS/2024 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim de 

acompanhar a execução da Ata Nº 176/2024, firmado com a empresa ARAUJO E 

OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora MAYARA SAMPAIO MAIA, Matrícula:1555969 e 

Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de 

acompanhar e fiscalizar a execução da Ata Nº 176/2024, Pregão eletrônico N° 26/2024 

celebrado entre a empresa ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, 

sob CNPJ: 40.626.136/0001-26 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 

com prazo de vigência de 20/08/2024 até 20/08/2025 (NEFROLOGIA). 

 

Art. 2º Designar a servidora NAYARA FERNANDA DOMINGOS MENDONÇA, 

Matrícula: 1557500 e Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de 

Ata substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 

1º, em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

______________________________________________ 

           IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2024.  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 580/DAF/SMS/2024 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim de 

acompanhar a execução da Ata Nº 178/2024, firmado com a empresa PARANA 

ALIMENTOS LTDA, e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora MAYARA SAMPAIO MAIA, Matrícula:1555969 e 

Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de Ata, com intuito de 

acompanhar e fiscalizar a execução da Ata Nº 178/2024, Pregão eletrônico N° 26/2024 

celebrado entre a empresa PARANA ALIMENTOS LTDA, sob CNPJ: 

24.655.703/0001-16 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, com prazo de 

vigência de 20/08/2024 até 20/08/2025 (NEFROLOGIA). 

 

Art. 2º Designar a servidora NAYARA FERNANDA DOMINGOS MENDONÇA, 

Matrícula: 1557500 e Função: NUTRICIONISTA, para exercer a função de Fiscal de 

Ata substituta, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 

1º, em caso de afastamento do Fiscal de Ata titular. 

 

______________________________________________ 

           IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 29 

 

PROCURADORIA – GERAL DO MUNICIPIO   

 

PORTARIA INTERNA Nº 01, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

  

O Procurador-Geral Adjunto Fiscal do Município de Rondonópolis, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 19 da Lei Complementar nº 031/2005. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica determinado que os estagiários adstritos à procuradoria Geral Fiscal do 

Município, realize suas atividades na sala específica para esse fim, durante todo o período 

do estágio. 

Art. 2º Fica determinado que os estagiários que trabalham atualmente nas salas dos 

assessores jurídicos devem retornar imediatamente a sala dos procuradores a que estão 

vinculados. 

 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Rondonópolis, 15 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JOABE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

Procurador-Geral Adjunto Fiscal do Município 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 30 

 

  
 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/OUTUBRO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTATO 

  

 

 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1015/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 

26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 11.243/2020 E 

N°. 12.732/2023. 

 Contratado(a): CLEUSA DE JESUS CALISTO 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 14/10/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e CLEUSA DE JESUS CALISTO. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1016/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI MAGNOLIA ANGELICA ARAUJO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA 

DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 11.243/2020 

E N°. 12.732/2023. 

 Contratado(a): PAOLA BEZERRA HOY 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 14/10/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e PAOLA BEZERRA HOY. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1017/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI NATALIA MAXIMO LIMA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 26 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 11.243/2020 E N°. 

12.732/2023. 

 Contratado(a): TATIANE BATISTA DE PAULA 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 31 

 

Vigência: 14/10/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e TATIANE BATISTA DE PAULA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1018/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI HILDEGARD ERIKA BAUCHROWIX, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORARIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 

11.243/2020 E N°. 12.732/2023. 

 Contratado(a): ELIANE FERNANDES BASSINI 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 15/10/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 15/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ELIANE FERNANDES BASSINI. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1019/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEF ARAO GOMES BEZERRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 

26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 11.243/2020 E 

N°. 12.732/2023. 

 Contratado(a): KEILA CRISTINA ALVES NERIS 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 14/10/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e KEILA CRISTINA ALVES NERIS. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1020/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEB DOM WUNIBALDO TALLEUR, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA 

DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S.006/2023/SMGP E A LEI MUN.N°. 11.243/2020 

E N°. 12.732/2023. 

 Contratado(a): SHEILA VIEIRA DE OLIVEIRA GUEDES 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 32 

 

Vigência: 14/10/2024 até 30/11/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SHEILA VIEIRA DE OLIVEIRA GUEDES. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1951/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE HISTORIA/3°PERIODO/UFR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB APARECIDA DE SOUZA VETORASSO, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): ALEXIEWYNA DA SILVA PEREIRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 14/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ALEXIEWYNA DA SILVA PEREIRA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1952/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE CIENCIAS 

CONTABEIS/4°SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): MARCILENE MENDES DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 16/10/2024 até 31/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARCILENE MENDES DA SILVA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1953/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°ANO/UNICESUMAR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB ODORICO LEOCADIO DA ROSA, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): POLYANA MAAS BRANCO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 33 

 

Vigência: 16/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e POLYANA MAAS BRANCO. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1954/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/2°SEMESTRE/FASIPE, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFESSORA RENILDA SILVA MORAES, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): THAUANY TRICIA VIDOTTI 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 14/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e THAUANY TRICIA VIDOTTI. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1955/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6°SEMESTRE/UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROF EVANIA RODRIGUES DA SILVA, NA 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): THAYLLA DE SOUZA BARBOSA DO NASCIMENTO DE JESUS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 15/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 15/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e THAYLLA DE SOUZA BARBOSA DO NASCIMENTO 

DE JESUS. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1956/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/ UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO BEZERRA, NA SEC.MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): BEATRIZ CREMONESI DE SOUZA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 34 

 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 14/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 14/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BEATRIZ CREMONESI DE SOUZA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1957/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5°SEMESTRE/ UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA DA SILVA, NA SEC.MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): CLAUDIA GUIMARAES PEREIRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 15/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 15/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e CLAUDIA GUIMARAES PEREIRA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1958/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°PERIODO/ UNIFECAF, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 

Contratado(a): GILVANILDA DO AMARAL MENDONCA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 15/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 15/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e GILVANILDA DO AMARAL MENDONCA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1959/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2°PERIODO/ UNIFECAF, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): GRENIS FREITAS DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 35 

 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 16/10/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e GRENIS FREITAS DA SILVA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1960/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE MATEMATICA/2°PERIODO/ UFR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ARTHUR ARAUJO LULA DA SILVA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 

Contratado(a): JOAO HENRIQUE MORENO FRANCO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 16/10/2024 até 31/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/10/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e JOAO HENRIQUE MORENO FRANCO. 

   

Rondonópolis, 16 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE ARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO 
Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS 

RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: OUTUBRO/2024 

 
   

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

 CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

 LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

] 

 

 

 

 

29/01/24 

 

 

 

 

 

MINERADORA 

POXOREU LTDA 

 

 

 

AQUISIÇÃO DE 

AGREGADOS MINERAIS (PÓ 

DE PEDRA E PEDRA TIPO 

RACHÃO), DERIVADOS DA 

BRITAGEM , DESTINADOS 

AOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL, 

PAVIMENTAÇÃO E 

CONSERVAÇÃO 

ASFÁLTICA.  JUNTO A SEC. 

MUN. DE  

 INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

1.119.000,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

 

 

 

29/01/2024 

A 

29/01/2025 

   

 

 

 

 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO  

Nº 15/2023 E ATA 

REGISTRO 

PREÇO   Nº 

103/2023. 

 

 

 

 

 

35 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

 

 

 

 

 

 

80/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16/02/24 

 

 

 

 

MINERADORA 

POXOREU LTDA 

 

 

 

AQUISIÇÃO DE 

AGREGADOS MINERAIS 

PROVENIENTES DE SEIXO 

ROLADO, DERIVADOS DE 

BRITAGEM (BRITA Nº 0 E 

Nº1.  JUNTO A SEC. MUN. DE  

 INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

3.401.000,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

 

 

16/02/2024 

A 

16/02/2025 

   

 

 

 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO  

Nº 86/2023 

E ATA REGISTRO 

PREÇO                       

Nº 317/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

794/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07/10/24 

 

 

 

 

 

ENRON 

CONSTRUÇÕES 

LTDA  

 

 

 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 

INFRAESTRUTURA  

EXTENSÃO  DE REDE DE 

BAIXA TENSÃO E 

MELHORIA NA 

ILUMINAÇÃO DA AVENIDA 

BANDEIRANTES NO 

BAIRRO CIDADE SALMEN 

1L , JUNTO A SEC. MUN. DE  

 INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 44.500,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

 

 

 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 01 

MÊS DE 

EXECUÇÃO 

   

 

 

 

 

 

 

CONCORRÊNCI

A ELETRÔNICA 

Nº 68/2024 

 

 

 

 

 

36 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

799/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08/10/24 

 

 

 

 

 

ML 

ENGENHARIA 

LTDA 

 

 

 

 

EXECUTAR OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DA FEIRA 

DO JARDIM ATLÂNTICO, 

LOCALIZADA NA RUA 

MONTEIRO LOBATO , JD. 

ATLÂNTICO , JUNTO A SEC. 

MUN. DE  

 INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

3.403.000,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

 

09 MESES DE 

VIGÊNCIA E 08 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

 

 

 

 

CONCORRÊNCI

A ELETRÔNICA 

Nº 72/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONV. Nº 1196/24                      

SINFRA/MT 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

 MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

ADITIVOS 
 

3º TERMO ADITIVO    

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

RONDONOPOLIS 

COMERCIO E 

CONSTRUÇÕES LTD  

 

 

443/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO    

E VALOR 

 

45 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

60 DIAS DE  

EXECUÇÃO 

 

 

R$ 269.094,56 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO    

PRORROGAÇÃO  DE 

PRAZO 

 

E. OLIVEIRA BARBOSA 

CONSTRUÇÕES EIRELI 

 

 

675/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO     

 

60 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

37 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.807 

Rondonópolis, 16 de Outubro de 2024, Quarta– Feira, Suplementar. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

HIDROENERGY 

ENGENHARIA LTDA 

 

 

682/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO     

 

60 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 

4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

MEGA 

URBANIZADORA LTDA  

 

 

717/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO    E 

VALOR 

 

35 DIAS DE 

VIGÊNCIA 

E     

EXECUÇÃO 

 

R$ 31.349,23 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de outubro de 2024. 

 

 

 

             ________________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 

 

 

 

38 


		2024-10-17T18:16:28-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




